Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 04/2022

RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Portaria nº156, publicada no DOU de 17 de fevereiro de 2020, torna público o Resultado

final da Prova de Títulos do Edital Campus Porto Alegre nº 04/2022 – Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto na Área de Letras -
Português/Espanhol, conforme segue:

Pontuação

Candidato
Titulação

Acadêmica
Experiência

Docente
Técnica

Profissional

Pontuação

total

Juliana Terra  Morosino 50 68 0 123

Maria Luisa Vargas da Silva 20 50 30 100

Agnaldo Mesquita de Lima Júnior 30 54 15 99

Renata Citadin Pedroso 20 70 0 90

Luisa da Silva Hidalgo  30 52 0 82

Mônica Rigo Ayres 50 24 0 74

Bruna da Rosa de Los Santos 30 30 12 72

Gabriela Duarte Ferreira 30 36 0 66

Thiago Martins Rodrigues 20 35 0 55

Mitcheia Guma Pinto  20 22 0 42

Porto Alegre, 23 de março de 2022.

Fabrício Sobrosa Affeldt

Diretor-geral do IFRS - Campus Porto Alegre

*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral